
Contacto

Teléfono +034 928520657
Fax +034 928520065
Correo Electrónico contratacion@sanbartolome.es

Dirección Postal

Plaza León y Castillo, 8
(35550) San Bartolomé España
ES70

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024000220 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-08-2024 a
las 09:43 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de San Bartolomé de Lanzarote
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.sanbartolome.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1zJ7iJj65dMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Acuerdo marco para la contratación de los servicios de interpretación musical de las
distintas festividades o eventos que organice el Ayuntamiento de San Bartolomé.

Las actuaciones musicales, que deberán realizarse en todo caso, dentro del término municipal de SanDescripción 
Bartolomé, a excepción de actos puntuales que se desarrollen fuera de este municipio, podrán ser, a modo enunciativo: -
Parrandas y/o agrupaciones folclóricas, etc. - Murga/filarmónica, comparsa/batucada, bandas, coros, corales, ranchos, etc. -
Orquestas, grupos musicales variados, etc. - Grandes eventos musicales, festivales.
Valor estimado del contrato 1.000.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 250.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 250.000 EUR.

Importe Máximo del Acuerdo Marco 1.000.000 EUR.
Clasificación CPV

92312000 - Servicios artísticos.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.sanbartolome.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1zJ7iJj65dMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 9
Número de ofertas recibidas de PYMEs 9

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

DAVID MUÑOZ CONEJO
NIF ***6719**
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

AVD PLAYA HONDA 44
(35509) SAN BARTOLOMÉ España

Contacto

Teléfono +034 667616964
Correo Electrónico davidresuelve@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 250.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 250.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 35
Fecha de Formalización 23/07/2024

Contrato

105 ACUERDO MARCO DAVID MUNOZ CONEJO 23-07-2024.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e6481013-6771-4826-b50d-b55271d8d03e

Motivación

Motivación Mejor valorados
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 1000000

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=550f9739-b6a8-49ec-afec-80e7c0786924
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e6481013-6771-4826-b50d-b55271d8d03e
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e6481013-6771-4826-b50d-b55271d8d03e


Contacto

Teléfono +034 928578124
Fax +034 928578127
Correo Electrónico 
tribunalcontratos.hacienda@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Calle Tomás Miller, 38
(35007) Las Palmas de Gran Canaria España

Contacto

Teléfono +034 928578124
Fax +034 928578127
Correo Electrónico 
tribunalcontratos.hacienda@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Calle Tomás Miller, 38
(35007) Las Palmas de Gran Canaria España

Acuerdo marco: valor máximo recalculado 1000000

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de la Comunidad Autónoma de Canarias
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sede.gobcan.es/hpae/procedimientos_servicios/tramites

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de la Comunidad Autónoma de Canarias
Sitio Web https://sede.gobcan.es/hpae/procedimientos_servicios/tramites

Proceso de Licitación

Acuerdo marco organización eventos musicales.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/03/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores 10
Duración 4 Año(s)
Frecuencia Mensual
Valor estimado del contrato 1.000.000 EUR.
Importe Medio de Contratos Subsiguientes 20.000 EUR.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://sede.gobcan.es/hpae/procedimientos_servicios/tramites
https://sede.gobcan.es/hpae/procedimientos_servicios/tramites


Lugar

Telemática.

Dirección Postal

Plaza León y Castillo, 8
(35550) San Bartolomé España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 12/06/2024 a las 12:06 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Telemática.

Dirección Postal

Plaza León y Castillo, 8
(35550) San Bartolomé España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 12/06/2024 a las 12:06 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

San Bartolomé

Dirección Postal

Plaza León y Castillo
(35550) San Bartolomé España

Mesa de Contratación Permanente

Apertura sobre oferta económica
El día 12/03/2024 a las 09:18 horas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Actuación musical de mayor valor económico organizada para una administración pública
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Actuación musical múltiple

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Mayor número de actuaciones musicales contratadas por administraciones públicas.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
Mayor número de actuaciones musicales organizadas sin contratar por administraciones públicas

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=v6fNSqTGcqU%2Bk 2oCbDosIw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=v6fNSqTGcqU%2Bk2oCbDosIw%3D%3D


Publicación en el DOUE

Fecha de envío 06/02/2024

Fecha de publicación 07/02/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:79356-2024:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 24/07/2024

Fecha de publicación 25/07/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:446107-2024:TEXT:ES:HTML

Correción de errores en el DOUE

Fecha de publicación 30/07/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:457130-2024:TEXT:ES:HTML

Fecha de publicación 31/07/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:459017-2024:TEXT:ES:HTML

Fecha de publicación 01/08/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:462809-2024:TEXT:ES:HTML

Fecha de publicación 05/08/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:469385-2024:TEXT:ES:HTML

Fecha de publicación 06/08/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:472250-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000013934914 |  2024-000856333 | Wed, 07 Aug 2024 09:43:36:988 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
82836314519283449592716150288067474608 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:79356-2024:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:446107-2024:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:457130-2024:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:459017-2024:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:462809-2024:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:469385-2024:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:472250-2024:TEXT:ES:HTML

